Modelos ELESA y GANTER propiedad reservada según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 1323
11
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
El
em
en
to
s
de
 n
iv
el
ac
ió
n
y
so
po
rt
e
GN 992 RoHS
Terminales roscados
Aluminio / para tubo redondo y tubo cuadrado
ESPECIFICACIÓN
Aluminio
sin tratar
INFORMACIÓN
Encajar los terminales roscados GN 992 mediante una maza
de cabeza plástica. Sus pestañas compensan la tolerancia de
producción del diámetro interno o de la sección cuadrada de ±0.5
mm, permitiendo montar los tornillos en los tubos.
Las dimensiones coinciden con las de los tubos GN 990  (ver página
1902), pero se recomienda comprobar la posición de tolerancia del
tubo.
GN 992-D (para tubos redondos)
Descripción d1 d2 l1 l2 l3
+0.5 w Para tubo
GN 990
GN 992-D20-M8 D 20 M 8 29.5 2.5 16 2 D 20 10
GN 992-D25-M8 D 25 M 8 33.5 2.5 16 2 D 25 22
GN 992-D25-M10 D 25 M 10 33.5 2.5 16 2 D 25 22
GN 992-D30-M8 D 30 M 8 33.5 2.5 18 2 D 30 34
GN 992-D30-M10 D 30 M 10 33.5 2.5 18 2 D 30 45
GN 992-D32-M8 D 32 M 8 33.5 2.5 18 2 D 32 50
GN 992-D32-M10 D 32 M 10 33.5 2.5 18 2 D 32 50
GN 992-D35-M10 D 35 M 10 37.5 2.5 24 2 D 35 55
GN 992-D35-M12 D 35 M 12 37.5 2.5 24 2 D 35 55
GN 992-D40-M10 D 40 M 10 41.5 2.5 24 3 D 40 78
GN 992-D40-M12 D 40 M 12 41.5 2.5 24 3 D 40 78
GN 992-D42-M10 D 42 M 10 41.5 2.5 24 3 D 42 90
GN 992-D42-M12 D 42 M 12 41.5 2.5 24 3 D 42 90
GN 992-D45-M12 D 45 M 12 45.5 2.5 30 3 D 45 110
GN 992-D45-M16 D 45 M 16 45.5 2.5 30 3 D 45 110
GN 992-D48-M12 D 48 M 12 45.5 2.5 30 3 D 48 130
GN 992-D48-M16 D 48 M 16 45.5 2.5 30 3 D 48 130
GN 992-D50-M12 D 50 M 12 45.5 2.5 30 3 D 50 145
GN 992-D50-M16 D 50 M 16 45.5 2.5 30 3 D 50 145
GN 992-V (para tubos cuadrados)
Descripción s1 d2 l1 l2 l3
+0.5 w Para tubo
GN 990
GN 992-V20-M8 V 20 M 8 29.5 2.5 16 2 V 20 11
GN 992-V25-M8 V 25 M 8 33.5 2.5 16 2 V 25 22
GN 992-V25-M10 V 25 M 10 33.5 2.5 16 2 V 25 22
GN 992-V30-M8 V 30 M 8 33.5 2.5 18 2 V 30 41
GN 992-V30-M10 V 30 M 10 33.5 2.5 18 2 V 30 52
GN 992-V35-M10 V 35 M 10 37.5 2.5 24 2 V 35 60
GN 992-V35-M12 V 35 M 12 37.5 2.5 24 2 V 35 60
GN 992-V40-M10 V 40 M 10 41.5 2.5 24 3 V 40 90
GN 992-V40-M12 V 40 M 12 41.5 2.5 24 3 V 40 88
GN 992-V45-M12 V 45 M 12 45.5 2.5 30 3 V 45 165
GN 992-V45-M16 V 45 M 16 45.5 2.5 30 3 V 45 120
GN 992-V50-M12 V 50 M 12 45.5 2.5 30 3 V 50 165
GN 992-V50-M16 V 50 M 16 45.5 2.5 30 3 V 50 160
GN 992GN 992
2/2020